

Trakų rajono savivaldybės administracija

(savivaldybės pavadinimas)

**2020 METŲ IV KETVIRČIO
JAUNIMO POLITIKOS ĮGYVENDINIMO SAVIVALDYBĖJE VEIKLOS ATASKAITA**

2020-12-
(data)

1 lentelė. Nurodomi per ataskaitinį laikotarpį (nuo metų pradžios) pasiekti rezultatai ir vykdytos veiklos įgyvendinant savivaldybei 2020 m. rekomenduotas įgyvendinti nacionaliniu mastu išskirtas prioritetingas ir kitas veiklos sritis (atsižvelgiant į savivaldybei pateiktas užduotis ir rezultatų vertinimo kriterijus, t. y. neįtraukiant užduočių, kurios nebuvo teiktos ir įgyvendintos)

NACIONALINIŲ MASTŲ IŠSKIRTOS PRIORITETINĖS VEIKLOS SRITYS

1. Jaunimo savanoriškos tarnybos modelio įgyvendinimas.

Užduotis	Rekomendacija	Planuojamas pasiekti rezultatas (rodiklis)	Pasiektas rezultatas
1.1. Stiprinti jaunimo savanorius priimančias organizacijas.	1.1.1. Jaunimo savanorius priimančioms arba galinčioms priimti organizacijoms stiprinti skirti renginiai (susitikimai, diskusijos, konferencijos, informaciniai renginiai, mokymai). Kartu su Vystomojo bendradarbiavimo platforma įvyko renginys „Pokalbiai apie savanorystę Kenijoje“ renginys vyko online „Jaunimo savanoriška tarnyba“ - informacinis, renginys. „Pokalbis apie savanorystę ir galimybes“ - informacinis, renginys Active Citizens bendruomenių susitikimai LR Prezidentūroje Mokymai savanorius priimančioms organizacijoms (VšĮ Politikos tyrimų ir analizės institutas)	3	I: 1 I+II: 1+0 I+II+III: 1+0+3 I+II+III+IV (metinis): 5
	1.1.2. Į jaunimo savanorius priimančioms arba galinčioms priimti organizacijoms skirtus informacinius renginius ir mokymus įtraukti organizacijų skaičius per metus	6	I:0 I+II:0 I+II+III: 0+0+4 I+II+III+IV (metinis):7
<i>1. VšĮ Lentvario kultūros rūmai;</i>			

	<p>2. <i>Onišchio seniūnija;</i> 3. <i>Onišchio Donato Malinausko gimnazija;</i> 4. <i>Trakų jaunimo turizmo ir laisvalaikio centro filialai: Lentvario jaunimo centras ir Trakų atvira jaunimo erdvė.</i> 5. <i>Trakų raj. Paramos šeimai ir vaikams centras;</i> 6. <i>Trakų istorinio nacionalinio parko direkcija;</i> 7. <i>VŠĮ Trakų švietimo centras.</i></p> <p>1.1.3. Per metus naujai paraiškas dėl akreditacijos pateikusių jaunimo savanorių priimančių organizacijų skaičius.</p> <p>1. Trakų rajono Paramos šeimai ir vaikams centras 2. VŠĮ Lentvario kultūros rūmai</p> <p>1.1.4. Jaunimo savanorių priimančios organizacijos yra susipažinusios su Jaunimo savanorišką tarnybos savanorišką veiklą organizuojančių ir priimančių organizacijų veiklos kokybės aprašu.</p> <p>1. <i>Trakų jaunimo turizmo ir laisvalaikio centro filialai Lentvario atvira jaunimo centras ir atvira jaunimo erdvė „TAJE“ susipažinusias su veiklos kokybės aprašu;</i> 2. <i>Trakų švietimo centras susipažino su veiklos kokybės aprašu;</i> 3. <i>VŠĮ Lentvario kultūros rūmai susipažino su veiklos kokybės aprašu;</i> 4. <i>Trakų raj. Paramos šeimai ir vaikams centras;</i></p>	<p>I: 1 I+II:1+0 I+II+III:1+1 I+II+III+IV (metinis):2</p> <p>PO su dokumentais susipažinusios</p> <p>I: Susipažino I+II: Susipažino I+II+III: Susipažino I+II+III+IV (metinis): susipažino</p>
<p>Kitos vykdytos veiklos, susijusios su jaunimo savanorių priimančių organizacijų stiprinimu (kurios neišvardintos aukščiau) ir jų pasiekti rezultatai.</p> <p>1.2. Stiprinti jaunimo savanorišką veiklą organizuojančias organizacijas.</p>	<p>1000 Eur</p> <p>1</p> <p>1.2.1 Skirtas finansavimas vietos jaunimo savanoriškos tarnybos modelio įgyvendinimui iš Savivaldybės biudžeto.</p> <p>1.2.2. Jaunimo savanorišką veiklą organizuojančioms organizacijoms arba galinčioms tokiomis tapti organizacijoms stiprinti skirti renginiai (susitikimai, diskusijos, konferencijos, informaciniai renginiai, mokymai, konsultacijos ar kt.)</p>	<p>I: I+II: I+II+III: 0 I+II+III+IV (metinis): 0</p> <p>I: I+II: I+II+III: 0 I+II+III+IV (metinis):0</p>

	<p>1.2.3. Kuriami aiškūs susitarimai su savanorišką veiklą organizuojančiomis organizacijomis veiklos vykdymo ir atskaitomybės Savivaldybei klausimais, jei suteikiamas finansavimas.</p> <p>Susitarimai su SVOO nesukurti, nes nėra skiriamas finansavimas. O Su SVOO palaiko kontakta organizacijos, kuriose jaunuolis atlieka JST</p> <p><i>Kitos vykdytos veiklos, susijusios su jaunimo savanorišką veiklą organizuojančių organizacijų stiprinimu (kurios neišvardintos auksčiau), ir jų pasiekti rezultatai.</i></p>	<p>Susitarimai sukurti</p>	<p>I: I+II: I+II+III: ne I+II+III+IV (metinis):</p>
<p>1.3. Skatinti jaunimo dalyvavimą savanoriškoje veikloje</p>	<p>1.3.1. Jauniems žmonėms supažindinti, paskatinti dalyvauti ir į(si)traukti į savanorišką veiklą skirti renginiai: susitikimai, diskusijos, konferencijos, informaciniai renginiai, mokymai ar kt.</p> <p>1. <i>Mokslieiviai dalyvavo - „Mokslieivių komandos formavimo“ mokymai; (mokymai skirti įgyti reikiamas kompetencijas mokslieivių atstovavimui.);</i></p> <p>2. <i>Trakų rajono savanoriams suteiktas finansavimas dalyvauti LMS organizuojamame forume „, Norek padarysi. Titek įvyks“;</i></p> <p>3. <i>Mokymai „Savanoris – savanoriui“;</i></p> <p>4. <i>Mokymai „Savanorystė ir motyvacija“</i></p> <p>5. <i>Projektas „Gyvos pilietiško pamokos“;</i></p> <p>6. <i>Projektas „Nuspalvink gyvenimą kartu 2020“;</i></p> <p>7. <i>Projektas „Kartu mes galime daug 2020“;</i></p> <p>8. <i>Mokymai „Kokybiška savanorystė (vietinė ir tarptautinė)“.</i></p>	<p>9</p>	<p>I: I+II: I+II+III: 4 I+II+III+IV (metinis):8</p>
	<p>1.3.2. Į renginius, skirtus paskatinti jaunas žmones dalyvauti ir į(si)traukti į savanorišką veiklą, įtrauktų jaunų žmonių skaičius.</p>	<p>200</p>	<p>I:0 I+II: 0 I+II+III: 0+0 +60 I+II+III+IV (metinis):150 I:4 I+II:14 I+II+III:51 I+II+III+IV (metinis):51</p>
	<p>1.3.3. Trumpalaikę savanorišką veiklą atliekančių jaunų žmonių skaičius</p>	<p>15</p>	
	<p>1.3.4. Ilgalaikę (ne mažiau nei 3 mėnesius) savanorišką veiklą pagal jaunimo savanoriškos tarnybos modelį atliekančių jaunų žmonių skaičius</p>	<p>20</p>	<p>I:7 I+II:7+ 0 I+II+III:8 I+II+III+IV (metinis):19</p>
	<p>1.3.5. Palaikoma nuosekli informacijos sklaida apie savanorystės galimybes ir Jaunimo savanorišką tarnybą jaunimo tarpe (socialiniuose tinkluose, savivaldybės</p>	<p>Informacija</p>	<p>I: I+II:</p>

	internetu svetainėje, mokyklų elektroniniuose dienynuose, įstaigų interneto svetainėse, renginių metu).	skleidžiama	I+II+III: skleidžiama I+II+III+IV (metinis):skleidžiama
Informacija skleidžiama Trakų rajono savivaldybės puslapyje, socialiniuose tinkluose.			
2. Darbo su jaunimu formų plėtros ir kokybės užtikrinimas.			
2.1. Sudaryti sąlygas atvirųjų jaunimo centrų / atvirųjų jaunimo erdvių finansavimo suma.	2.1.1. Užtikrintas nuoseklus Savivaldybėje veikiančių atvirųjų jaunimo centrų / atvirųjų jaunimo erdvių finansavimas. Iš Savivaldybės biudžeto lėšų skirta finansavimo suma.	25 500 Eur	I: 10300 I+II: 20600 I+II+III: 30900 I+II+III+IV (metinis): 41200
<i>Savivaldybės biudžeto lėšų finansavimas naudojamas finansuoti darbuotojų darbo užmokestį, atvirojo darbo veiklos vykdymą, patalpy išlaikymą, kt.</i>			
<i>Finansavimas patvirtintas: Trakų rajono savivaldybės tarybos 2020m. vasario 27 d. sprendimuose Nr.SIE-2 „Dėl Trakų rajono savivaldybės 2020-2022 metų strateginio plano patvirtinimo“, Nr. SIE-3 „Dėl Trakų rajono savivaldybės 2020metų biudžeto patvirtinimo“</i>			
2.1.2. Savivaldybės biudžeto lėšomis nuosekliai (lėšos skiriamos nepriklausomai nuo projektinių veiklų) finansuojamų jaunimo darbuotojų, dirbančių Savivaldybės atvirosiuose jaunimo centruose ir atvirosiuose jaunimo erdvėse tiesiogiai su jaunimu, etatų skaičius metų pabaigoje.		3	I:2,25 I+II:3,25 I+II+III:3,25 I+II+III+IV (metinis):3,25
2.1.3. Metų pabaigoje Savivaldybėje veikiančių atvirųjų jaunimo erdvių, vykdančių atvirąjį darbą su jaunimu, bendras skaičius.		2	I:1 I+II:2 I+II+III:2 I+II+III+IV (metinis):2
<i>Trakų jaunimo turizmo ir laisvalaikio centro filialai :Atvira jaunimo ervė „TAJE“;</i> <i>Įkurta Atvira Aukštadvario jaunimo erdvė (birželio mėn.)</i>			
2.1.4. Metų pabaigoje Savivaldybėje veikiančių atvirųjų jaunimo centrų, vykdančių atvirąjį darbą su jaunimu, bendras skaičius		1	I:1 I+II:1 I+II+III:1 I+II+III+IV (metinis):1
<i>Trakų jaunimo turizmo ir laisvalaikio centro filialas Lentvario atviras jaunimo centras</i>			
2.1.5. Savivaldybės biudžeto lėšomis nuosekliai (lėšos skiriamos nepriklausomai nuo projektinių veiklų) finansuojamų jaunimo darbuotojų, dirbančių ne mažiau 0,5 etato Savivaldybės atvirosiuose jaunimo erdvėse, skaičius		1	I:1 I+II:2 I+II+III: 2 I+II+III+IV (metinis):2

	<p>2.1.6. Savivaldybės biudžeto lėšomis nuosekliai (lėšos skiriamos nepriklausomai nuo projektinių veiklų) finansuojamų jaunimo darbuotojų, dirbančių ne mažiau 0,5 etato Savivaldybės atvirosiose jaunimo centruose, skaičius</p>	2	<p>I:2 I+II:2 I+II+III:2 I+II+III+IV (metinis):2</p>
	<p><i>Prasidėjus karantinui AJC ir AJE veiklas vykdo nuotolinio darbo principu, pasitvirtino veiklos gaires ir veiklos planą.</i></p>		
<p>2.2. Užtikrinti atvirųjų jaunimo centrų / atvirųjų jaunimo erdvių teikiamų paslaugų įvairovę ir kokybę.</p>	<p>2.2.1. Įvertinta Savivaldybės atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių veikla pagal Departamento patvirtintą, atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių identifikavimo ir veiklos kokybės priežiūros tvarkos aprašą</p>	<p>Identifikavimas atliktas</p>	<p>I: Neatliktas I+II: Neatliktas I+II+III: Neatliktas I+II+III+IV (metinis):Atliktas</p>
	<p>2.2.2. Su Savivaldybėje veikiančiais atviraissiais jaunimo centrais ir atviraissiomis jaunimo erdvėmis, finansuotais arba kofinansuotais iš Savivaldybės biudžeto lėšų, aptartas ir suderintas metinis veiklos planas bei planuojami pasiekti rezultatai.</p>	<p>Metinis veiklos planas sudarytas</p>	<p>I: <i>Metinis veiklos planas sudarytas</i> I+II: Metinis veiklos planas sudarytas I+II+III: Metinis veiklos planas sudarytas; rezultatai aptariamai I+II+III+IV (metinis): Metinis veiklos planas sudarytas; rezultatai aptariamai</p>
	<p><i>Trakų rajono Jaunimo turizmo ir laisvalaikio centro filialai: Lentvario atviras jaunimo centras, Trakų atvira jaunimo erdvė, Aukštadvario atvira jaunimo erdvė</i></p>		
	<p><i>Trakų rajono savivaldybės tarybos 2020 m. vasario 27 d. sprendimas Nr. S1E-46 „, Dėl Trakų rajono Jaunimo turizmo ir laisvalaikio centro 2020 m. veiklos plano patvirtinimo</i></p>	300	<p>I: 128 I+II: 183 I+II+III: 236 I+II+III+IV (metinis): 441</p>
	<p>2.2.3. Atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių, finansuotų arba kofinansuotų Savivaldybės biudžeto lėšomis, unikalių lankytojų skaičius.</p>	1800	<p>I:2569 I+II: 2569+640=3209 I+II+III:4249</p>
	<p>Buvo padaryta klaida užrašant unikalių lankytojų skaičių I ketv. (buvo parašyta 1128, turėjo būti 128)</p>		
	<p>2.2.4. Atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių, finansuotų arba kofinansuotų Savivaldybės biudžeto lėšomis, bendras lankytojų skaičius.</p>		

	<p>2.2.5. Atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių, finansuotų arba kofinansuotų Savivaldybės biudžeto lėšomis, nuolatinių lankytojų skaičius.</p> <p>120</p> <p>I+II+III+IV (metinis):4898 I:114 I+II:404 I+II+III:436 I+II+III+IV (metinis):472</p>
	<p>2.2.6. Atvirosiuose jaunimo centruose ir atvirosiuose jaunimo erdvėse, finansuotose arba kofinansuotose Savivaldybės biudžeto lėšomis, jaunimo inicijuotų ir / ar suorganizuotų veiklų skaičius.</p> <p>110</p> <p>I:56 I+II:86 I+II+III:101 I+II+III+IV (metinis):125</p> <p><i>Trakų rajono Jaunimo turizmo ir laisvalaikio centro filialai: Lentvario jaunimo centras, Trakų atvira jaunimo erdvė „Taje“ kartu su Trakų visuomenės sveikatos biuro psichologe vykdo psichologines konsultacijas.</i></p>
<p>2.3. Sudaryti sąlygas darbo su jaunimo gatvėje / mobiliojo darbo su jaunimu vietos (-ų) / aplinkos, kur galėtų vykti mobilūs darbas su jaunimu analizė (gyventojų skaičius, vietų skaičius, jaunų žmonių / dalyvių galimas skaičius ir pan.), ir pasidalinta su Jaunimo reikalų departamentu.</p> <p>Analizė atlikta</p> <p><i>Pradėta mobilus darbo analizė: šiuo metu vyksta pilotiniai išvažiavimai į Onuškio seniūniją:</i></p> <ol style="list-style-type: none"> <i>1. Vykta susitikimas su vietos bendruomenės, gimnazijos, seniūnijos atstovais;</i> <i>2. Daliai jaunimo pateiktos anketos, kuriomis siekiama išsiaiškinti jaunimo poreikius ir norą dėl mobiliojo darbo, jaunimui.</i> <i>3. Anketos gautos, poreikis ir noras jaunimo jose atsispindi, tačiau iki galo bendros analizės nepavyko padaryti, nes prasidėjus ribojimams dėl karantino, teko atidėti suplanuotas veiklas.</i> <i>4. Kitais metais planuojama vykdyti pilotinius išvažiavimus į dar 3 seniūnijas.</i> 	<p>I: <i>Analizė neatlikta</i> I+II: <i>Analizė neatlikta</i> I+II+III: <i>Analizė pradėta</i> I+II+III+IV (metinis): <i>Analizė pradėta</i></p>
<p>2.4. Vystyti jaunimo informavimo ir konsultavimo paslaugas.</p> <p>Informacija viešinama</p> <p><i>Apie Vilniaus apskrityje veikiančią JIK tašką informacija viešinama https://www.trakai.lt/gyventojams/jaunimas/jaunimo-informavimas-ir-konsultavimas/1994</i></p> <p><i>Taip pat informacija apie JIK tašką suteikiama Eurodesk atstovybeje Lentvario jaunimo centre. Trakų rajono jaunimui nėra labai patogu naudotis Vilniaus apskrityje veikiančiu JIK tašku, todėl atsakymų ieško ir randa pas Eurodesk atstovę. Esant poreikiui ir galimybėms jaunulis visada mureikiamas pas specialistą.</i></p>	<p>I: I+II: I+II+III: Taip I+II+III+IV (metinis): Taip</p>

	<p>2.4.2. Jauni žmonės nukreipiami į apskrityje veikiančių jaunimo informavimo ir konsultavimo centrą arba tašką.</p>	<p>Jauni žmonės nukreipiami į JIK tašką arba centrą</p>	<p>I: I+II: I+II+III: I+II+III+IV (metinis):</p>
<p><i>Išvardinti klausimus, kuriais jaunuoliai nukreipiami į apskrityje veikiančių JIK centrą / tašką, preliminarių nukreiptų jaunuolių skaičių (jei žinoma), kt.</i></p>			
<p><i>Trakų rajono savivaldybėje nėra JIK centro/taško. Tačiau Lentvario jaunimo centras yra Eurodesk atstovybė. Jaunimo darbuotoja visada atsako ir esant poreikiui suteikia jaunimui informaciją jiems dominančiais klausimais. Vyko renginiai jaunimui:</i></p> <p><i>Patyčios jaunimo tarpe;</i> <i>Priklausomybės jaunimo tarpe;</i> <i>Darbuotojai dalyvavo mokymuose: EURODESK tarptautinio mokymo kursai regionams partneriams;</i> <i>Jaunimo psichinė sveikata ir savižudybės;</i> <i>Vykdomos individualios konsultacijos.</i></p>			
<p>3. Jaunimo įgalinimo ir įtraukimo į pilietinę veiklą galimybių kūrimas ir plėtra.</p> <p>3.1. Skatinti jaunų žmonių aktyvumą ir dalyvavimą jaunimo, jaunimo organizacijų veikloje.</p>	<p>3.1.1. Iš Savivaldybės biudžeto lėšų skirtas finansavimas nevyriausybių jaunimo ir nevyriausybių su jaunimu dirbančių organizacijų bei pagal galimybes neformalių jaunimo grupių jaunimo veikloms (programoms, projektams, iniciatyvoms ir pan.) įgyvendinti.</p> <p><i>Finansavimas patvirtintas: Trakų rajono savivaldybės tarybos 2020 m. vasario 27 d. sprendimuose Nr. SIE-2 „Del Trakų rajono savivaldybės 2020-2022 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“, Nr. SIE-3 Del Trakų rajono savivaldybės biudžeto patvirtinimo“.</i></p> <p>Administracijos direktoriaus 2020 m. įsakymu Nr. P3E-182 skirtas 15 000 Eur. finansavimas.</p>	<p>21 000 Eur</p>	<p>I:0 I+II:0 I+II+III:15 000 I+II+III+IV (metinis):15 000</p>
<p>3.1.2. Savivaldybės biudžeto lėšomis finansuoti nevyriausybių jaunimo ir nevyriausybių su jaunimu dirbančių organizacijų bei pagal galimybes neformalių jaunimo grupių įgyvendintų jaunimo veiklų (projektų, iniciatyvų ir pan.) skaičius.</p>	<p>10</p>	<p>I: 0 I+II: 0 I+II+III: 16 I+II+III+IV (metinis):16</p>	
<p><i>Išvardinti:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> - konkurso paskelbimo data 2020.06.10 - gautų paraiškų skaičių 16 - finansuotas kryptis ir projektų (gautų ir finansuotų) pasiskirstymą pagal kryptis: <ul style="list-style-type: none"> a) savanorystė - 4 b) pilietiškas - 3 			

	<p>c) naujų erdvių, skirtų jaunimo savirealizacijai ir veiklai vystyti - 8 d) renginių organizavimas, kuriais kuriama pridėtinė išliekamoji vertė jaunimui – 6 . Projektuose atsispindėjo po kelias finansuojamas kryptis.</p>
	<p>Kitos vykdytos veiklos, susijusios su jaunų žmonių aktyvumo ir dalyvavimo jaunimo, jaunimo organizacijų veikloje užtikrinimu (kurios neišvardintos aukščiau), ir jų pasiekti rezultatai.</p>
<p>3.2. Užtikrinti jaunų žmonių interesų atstovavimą, sprendžiant Savivaldybės jaunimo politikos klausimus.</p>	<p>3.2.1. Savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorius, įvertinęs, ar į Savivaldybės teritorijoje veikiančių miesto vietos veiklos grupės (toliau - VVG) ir (arba) kaimiškų vietovių vietos veiklos grupės valdybą yra įtraukti jaunimo atstovai ir susipažinęs, kokia tvarka jaunimo atstovai yra deleguojami ir tampa vietos veiklos grupės valdybos nariais, pateikia susijusią informaciją Departamentui.</p> <p>Organizuojant VVG valdybos darbą, jaunų žmonių (18–40) dalyvavimą jos veikloje užtikrina VVG įstatų 54.5 p.: „ne mažiau kaip 5 asmenys iki 40–ties metų amžiaus“</p> <p>VVG yra skėtinė organizacija ir į VVG valdybą kiekviena VVG narė organizacija turi teisę deleguoti savo narius, kuriuos tvirtina visuotinis susirinkimas. Nariai, žinodami reikalavimus valdybai, nuo savo organizacijų deleguoja ir jaunus žmones.</p> <p>2018-2020 m. kadencijos VVG valdyboje jaunų žmonių yra 7, vienas iki 29 metų.</p> <p>1. Kartu su Active Citizens suorganizuotas renginys: „Misija (ne)įmanoma: Jaunimui draugiškos bendruomenės“ Jaunimas kartu su politikais ir savivaldybės administracijos darbuotojais diskutavo apie vietos jaunimo išskylančius poreikius, mokėsi identifikuoti ir pateikti problemą, teikė savo pasiūlymus, kaip būtų galima išspręsti problemas.</p> <p>2. Sudaryta darbo grupė dėl „Jaunimo užimtumo, verslumo ugdymo ir integracijos į darbo rinką priemonės“ įgyvendinimo. Į darbo grupės sudėtį įtraukti 2 jaunimo atstovai iš JRT.</p>
<p>3.3. Užtikrinti efektyvų Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos darbą.</p>	<p>3.3.1. Užtikrintas Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos veiklos planavimas ir viešinimas: rengiami metiniai veiklos planai, posėdžių protokolai, veiklos ataskaitos, viešinama internete.</p> <p>I: SJRT veikla planuojama ir viešinama</p> <p>I+II: planuojama, viešinama</p> <p>I+II+III: planuojama, viešinama</p> <p>I+II+III+IV (metinis): planuojama, viešinama</p> <p>SJRT veikla planuojama ir viešinama</p> <p>SJRT veiklos planas ir 4 JRT posėdžių protokolai 2020-06-16 2020-07-17 2020-08-31 2020-10-13</p> <p>Viešinami https://www.trakai.lt/gyventojams/jaunimas/jaunimo-reikalu-taryba/201</p>

<p>3.3.2. Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos pateiktų pasiūlymų Savivaldybės tarybai, administracijai dėl rengiamų teisės aktų projektų, susijusių su jaunimo politikos klausimais, skaičius.</p>	<p>2</p>	<p>I:0 I+II:0 I+II+III:0 I+II+III+IV (metinis):2</p>
<p><i>Savivaldybės taryba pritarė dėl „Jaunimo užimtumo, verslumo ugdymo ir darbo rinką priemonės įgyvendinimo. Sprendimo projekto Nr. SI-198</i></p>		
<p><i>Savivaldybės administracijos direktoriui pateiktas pasiūlymas dėl „Jaunimo užimtumo, verslumo ugdymo ir integracijos į darbo rinką priemonės“ aprašo tvirtinimo.</i></p>		
<p><i>Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymas dėl aprašo patvirtinimo Nr. P2E-908</i></p>		
<p>3.3.3. Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos pateiktų pasiūlymų dėl jaunimo politikos įgyvendinimo priemonių įtraukimo į Savivaldybės ilgalaikius (arba vidutinės trukmės) strateginio planavimo dokumentus skaičius.</p>	<p>1</p>	<p>I:1 I+II: I+II+III: I+II+III+IV (metinis):1</p>
<p><i>Trakų rajono savivaldybės tarybos 2020 m. vasario 27 d. sprendimas Nr. SIE-2 „Dėl Trakų rajono savivaldybės 2020 –2022 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“</i></p> <p><i>Vaikų ir jaunimo programa papildyta, tikslais ir uždaviniais, atitinkamai pagal 2020 metams suderintas rekomendacijas su JRD.</i></p> <p><i>Vaikų ir jaunimo programai 2020 m skirta – 20 000 Eur. Nusimatytos lėšos mokymams ir renginiams savanorystei stiprinti, verslumui skatinti, vykdyti jaunimo projektinę veiklą ir ES projektų bendrofinansavimui.</i></p> <p><i>Į Savivaldybės strateginį veiklos planą įtrauktas 1 uždavinys. Aktyvinti bendruomenių ir bendrijų veiklą, skatinti jaunimo užimtumą. Priemonės uždaviniui įgyvendinti: Finansuoti jaunimo iniciatyvų projektus (JRT priėmė sprendimą pakeisti Projektinės veiklos konkurso organizavimą. Šiemet paraiškos dalyvauti projektinės veiklos konkurse buvo „ne popierinės“, o filmuotos, kas yra labiau priimtina jaunimui); Plėtoti atvirą darbą su jaunimu remiant Trakų rajono jaunimo turizmo ir laisvalaikio centro veiklą ir kitas organizacijas;</i></p> <p><i>Skatinti tarptautinės savanorystės galimybes.</i></p>		
<p>3.3.4. Savivaldybių jaunimo reikalų tarybų veiklos organizavimas yra vertinamas pagal Savivaldybių jaunimo reikalų tarybų vertinimo kriterijus, vadovaujantis Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2019 m. gegužės 6 d. įsakymu Nr. 2V-105 (1.4) "Dėl Savivaldybių jaunimo reikalų tarybų veiklos organizavimo ir vertinimo rekomendacijų patvirtinimo".</p>	<p>SJRT atitinka rekomendacijas</p>	<p>I: I+II: I+II+III: I+II+III+IV (metinis):Savivaldybės tarybai pateikta veiklos ataskaita</p>
<p><i>Įvardinti rašto, kuriuo Departamentui pateiktas 2019 m. gegužės 6 d. įsakymo Nr. 2V-105 (1.4) "Dėl Savivaldybių jaunimo reikalų tarybų veiklos organizavimo ir vertinimo rekomendacijų patvirtinimo" I priedas, datą ir numerį.</i></p> <p><i>Savivaldybės taryba pritarė JRT 2020 m. veiklos atskaitai</i></p> <p><i>Savivaldybės tarybos sprendimas Nr.SIE-240 dėl veiklos ataskaitos patvirtinimo 2020 m. JRT veiklos vertinimas pagal JRD rekomendacijas bus atliekamas 2021 m. sausio mėn.</i></p>		

KITOS VEIKLOS SRITYS

4. Tarpžinybinio ir tarpsektorinio bendradarbiavimo stiprinimas.

<p>4.1. Skatinti tarpžinybinį ir tarpsektorinį bendradarbiavimą</p>	<p>4.1.1. Jaunimo politika įtraukta į pilietiško pamokų turinį (pavyzdžiui, įtrauktos temos skirtos supažindinti mokinius su jaunimo politika, sužinoti apie savo galimybes įsitraukti į visuomeninę veiklą per jaunimo organizacijas, savivaldybės jaunimo organizacijų tarybas, savanorišką veiklą ir kt.)</p>	<p>10 renginių / pamokų apie jaunimo politiką</p>	<p>I: 6 I+II: 6 I+II+III: 6 I+II+III+IV (metinis): 11</p>
<p>Renginai <i>Sausio 13d. Vasario 16 d. Kovo 11d paminėti</i>: žygis su trispalve į pusiasalio piliį; gėlių padėjimas ant laisvės kovotojų kapų; laužai Sausio 13-ajai paminėti. Į renginius kviečiamos įdomios asmenybės, istorinių įvykių liudininkai, pvz., pilietiško paskaitė mokiniams skaitė R. Rudzys, per Sausio 13-osio įvykius prie parlamento buvę gynėjai, kasmet Vasario 16-osios proga apdovanojama 16 geriausiai besimokančių gimnazijos mokinių, proto ringas – viktorina „Aš – laisvas lietuvis“, skirtoje Lietuvos valstybės atkūrimo dienai paminėti. „Apskritojo stalo“ diskusijos, kuriose demokratiškumo principais priimami įvairūs su mokinio mokymusi ir veikimu gimnazijoje susiję sprendimai. Socialinis ugdymas vyksta klasės valandėlių metu: dėmesys skiriamas klasės bendruomenės formavimui, veiklas vesti galimybė sudaroma patiems mokiniams. Projektas „Kalbu apie praeitį“ Projektas „Būkime kartu“ Projektas „Gyvos pilietiško pamokos“ Dalyvauta LRT organizuotoje atviroje istorijos pamokoje „Laisvės banga: gyvenimo nepriklausomybėje pamokos“ https://www.lrt.lt/naujienos/tavo-lrt/15/1294035/lrt-kviecia-moksleivius-stebeti-istorijos-pamoka-laisves-banga-gyvenimo-nepriklausomybeje-pamokos https://www.lrt.lt/mediateka/irasas/2000132741/laisves-banga-gyvenimo-nepriklausomybeje-pamokos Dalyvauta kūribinių darbų konkurse „Sąžiningumo pamokos“. Organizavo Policijos departamento prie LR vidaus reikalų ministerijos.</p>			
<p>4.1.2. Skatinamas jaunimo praktinių įgūdžių ugdymas mokyklose (įgyvendinamos programos ir projektai, skirti lavinti jauno žmogaus profesines ir socialines kompetencijas, suteikti žinių ir gebėjimų, padedančių įsitraukti į darbo rinką).</p> <p>Projektas: „Pažink kraštą per žmogų“ – šio projekto metu buvę gimnazijos mokiniai (dabar studentai) grįžta ir dalinasi savo kompetencijomis ir žiniomis su esamais gimnazistais, skatina į pasaulį pažvelgti kitu kampu.</p>			
<p>Trakų rajono savivaldybės administracijos organizuojamame renginyje „Virtuali verslo savaitė“ vyko verslumo mokymai jaunimui, taip pat šios savaitės metu jaunuoliai dalyvavo diskusijose, kuriose, savo sėkmės istorijomis dalijosi buvę Trakų rajono jaunuoliai, dalyvavo virtualiuose susitikimuose su vietos verslininkais, amatininkais.</p>			
<p>5. Faktais ir žiniomis grįstos jaunimo politikos įgyvendinimas.</p>			
<p>5.1. Skatinti efektyvų jaunimo politikos įgyvendinimą</p>	<p>5.1.1. Renkami ir Departamentui pateikiami Savivaldybės duomenys dėl jaunimo politikos įgyvendinimo vietos lygmeniu (pagal Departamento parengtą Jaunimo politikos įgyvendinimo savivaldybėje vertinimo kriterijų sąrašą).</p>		
<p>Duomenys renkami ir pateikiami</p>		<p>I: Duomenys renkami ir pateikiami I+II: Duomenys renkami ir pateikiami</p>	

Savivaldybėje.			I+II+III: Duomenys renkami ir pateikiami I+II+III+IV (metinis): Duomenys renkami ir pateikiami I: Duomenys renkami ir pateikiami I+II: Duomenys renkami ir pateikiami I+II+III: Duomenys renkami ir pateikiami I+II+III+IV (metinis): Duomenys renkami ir pateikiami
		Duomenys renkami ir pateikiami	

Kitos vykdytos veiklos, susijusios su efektyvaus jaunimo politikos įgyvendinimo Savivaldybėje skatinimu (kurios neišvardintos aukščiau), ir jų pasiekti rezultatai.

6. Jaunimo politikos stiprinimas vietos lygmeniu.

6.1. Užtikrinti nuoseklų ir efektyvų jaunimo politikos įgyvendinimą Savivaldybėje.

6.1.1. Savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorių vykdo funkcijas pagal SADM įsakymu patvirtintą tipinį savivaldybės jaunimo reikalų koordinatoriaus pareiškimo prašymą bei Departamento rekomendacijas.

Aprašymas patvirtintas ir funkcijos vykdomos pagal 6.1.1 nurodytus dokumentus

I: Aprašymas patvirtintas ir funkcijos vykdomos pagal 6.1.1 nurodytus dokumentus
I+II: Aprašymas patvirtintas ir funkcijos vykdomos pagal 6.1.1 nurodytus dokumentus
I+II+III: Aprašymas patvirtintas ir funkcijos vykdomos pagal 6.1.1 nurodytus dokumentus
I+II+III+IV (metinis): Aprašymas patvirtintas ir funkcijos vykdomos pagal 6.1.1 nurodytus dokumentus

Sukurta darbo grupė, kurioje yra 2 jaunimo atstovai, parengti Jaunimo užimtumo, verslumo ugdymo ir integracijos į darbo rinką priemonė ir jos aprašą. Ši priemonė bus teikiama Savivaldybės tarybos tvirtinimui ir įtraukimui į Savivaldybės strateginius planus.

7. Tarpkultūrinio mokymosi skatinimas.

7.1. Skatinti tarptautinės savanorystės

7.1.1. Metų pabaigoje esančių Europos solidarumo korpuso kokybės ženklą gavusių organizacijų skaičius Savivaldybėje

1

I:
I+II:
I+II+III:1

galimybės.			I+II+III+IV (metinis):2
<i>Trakų istorinio nacionalinio parko direkcija</i>			
<i>Trakų jaunimo turizmo ir laisvalaikio centras</i>			
7.1.2. Metų pabaigoje pateiktų Europos solidarumo projektų skaičius.		1	I: I+II: I+II+III:0 I+II+III+IV (metinis):0
7.1.3. Renginių skaičius, kuriuose Savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorius – Jaunimo tarptautinio bendradarbiavimo agentūros konsultantas – skatina informacijos apie <i>Erasmus+</i> ir Europos solidarumo korpusą galimybės sklaidą, pagal poreikį konsultuoja jaunus žmones.		1	I: I+II: I+II+III:0 I+II+III+IV (metinis):0
<i>Pakomentuoti vykusius renginius, jaunų žmonių dalyvavimą juose, pristatytą informaciją.</i>			
<i>Kitos vykdytos veiklos, susijusios su tarptautinės savanorystės galimybių skatinimu (kurios neišvardintos aukščiau), ir jų pasiekti rezultatai.</i>			

2 lentelė (teikiama tik IV ketv. ataskaitoje). Pateikiami susumuoti ir apibendrinti 2020 metų (aktualūs 2020-12-31 dienai) jaunimo politikos įgyvendinimo vietos lygmeniu duomenys pagal nurodytus Jaunimo politikos įgyvendinimo savivaldybėje vertinimo kriterijus

Nr.	Jaunimo politikos įgyvendinimo savivaldybėje vertinimo kriterijai	2020 m. duomenys (skaičius)	Pastabos, komentarai (jeigu yra)
1.	Atvirųjų jaunimo centrų (AJC), vykdančių atvirą darbą su jaunimu, skaičius	1	
2.	Atvirųjų jaunimo erdvių (AJE), vykdančių atvirą darbą su jaunimu, skaičius	2	
3.	AJC ir AJE tiesiogiai su jaunimu dirbančių jaunimo darbuotojų, nuosekliai finansuojamų savivaldybės biudžeto lėšomis, etatų bendras skaičius	3,25	
4.	Komandų (sudarytų iš ne mažiau kaip 2 jaunimo darbuotojų), vykdančių mobilių / darbą su jaunimu gatvėje, skaičius	0	Nevykdomas mobilus darbas
5.	Vietų, į kurias vyksta mobiliojo / darbo su jaunimu gatvėje komanda (sudaryta iš ne mažiau kaip 2 jaunimo darbuotojų), skaičius	0	Nevykdomas mobilus darbas
6.	Bendras savivaldybėje veikiančių AJC ir AJE unikalių lankytojų skaičius	441	
7.	Mobiliojo / darbo su jaunimu gatvėje įgyvendinimas – unikalių jaunų žmonių, su kuriais palaikomas reguliarus kontaktas, skaičius	0	Nevykdomas mobilus darbas

8.	Jaunimo iniciatyvų, veiklų projektų, finansuotų savivaldybės biudžeto lėšomis, dalyvių ¹ - jaunų žmonių (14-29 m.), skaičius	Jaunimo iniciatyvų, veiklų projektų, finansuotų savivaldybės biudžeto lėšomis, skaičius -16 Jaunimo iniciatyvų, veiklų projektų, finansuotų savivaldybės biudžeto lėšomis, dalyvių ¹ - jaunų žmonių (14-29 m.), skaičius - 1104	Administracijos direktoriaus 2020 m liepos 21 d. įsakymu Nr. P3E skirtas 15 000 Eur finansavimas
9.	Yra suformuota ir patvirtinta savivaldybės jaunimo reikalų taryba (narių skaičius)	10	
10.	Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos pasiūlymų (rekomendacijų), susijusių su jaunimo politikos įgyvendinimu, pateiktų savivaldybės administracijai, tarybai, skaičius	3	
11.	Skirtas finansavimas atvirajam darbui su jaunimu savivaldybėje įgyvendinti (AJC ir AJE jaunimo darbuotojų etatams, patalpoms, veikloms jaunimui), iš savivaldybės biudžeto lėšų skirta suma (eurais)	41 200 Eur.	
12.	Skirtas finansavimas mobiliajam / darbui su jaunimu gatvėje savivaldybėje įgyvendinti (jaunimo darbuotojų etatams, patalpoms, veikloms jaunimui), iš savivaldybės biudžeto lėšų skirta suma (eurais)	0	
13.	Skirtas finansavimas jaunimo savanoriškos tarnybos modelio įgyvendinimui, iš savivaldybės biudžeto lėšų skirta suma (eurais)	0	
14.	Skirtas finansavimas jaunimo iniciatyvoms ir projektams įgyvendinti, iš savivaldybės biudžeto lėšų skirta suma (eurais)	15 000 Eur.	
15.	Atlikti savivaldybės jaunimo (14-29 m.) situacijos, jaunimo problematikos tyrimai, analizės, jaunimo politikos kokybės vertinimas	neatlikta	

Daiva Umbrasienė (8 528) 70 475, daiva.umbrasiene@trakai.lt

(rengėjo vardas ir pavardė, telefono nr., el. pašto adresas)


(parašas)

¹ Dalyvis – asmuo, kuriam yra skirta iniciatyva ir kuris dalyvauja numatytoje veiklose (pvz., numatytų renginių dalyvis, paslaugų gavėjas)